
                                                             
                   INSTITUCION EDUCATIVA N° 0375 

                               COD. MODULAR SECUNDARIA. 1401587   -    COD. MODULAR PRIMARIA.0301770 
    CENTRO POBLADO BARRANQUITA- EL DORADO 

            “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÒN DE LA SALUD” 
 

                                                            Barranquita, 24 de noviembre del 2020. 

 

Oficio Nº 047-2020-D. de la I.E. Nº 0375-B. Santa Rosa 

SEÑORA : Dra. María Carolina Pérez Tello. 

Directora de la UGEL EL DORADO.   

                 
 ASUNTO     : Informe de Conformación de la Comisión de la Toma de 

Inventario para el año 2020 

. 

                        ************************************************************************* 

                         Es grato dirigirme a usted con la finalidad de hacer llegar mi 

saludo cordial a nombre de la Institución Educativa N° 0375 a la cual me honro 

en representar, así mismo de la Asociación de Padres de Familia y 

estudiantes de la Institución Educativa Nº 0375-BARRANQUITA del distrito de 

Santa Rosa, Provincia El Dorado y Región San Martín. 

                               Así mismo por medio de la presente es para informarle que 

se dio la Conformación de la Comisión de la Toma de Inventario para el año 

2020 en la asamblea de padres de Familia de la fecha 18 de noviembre del 

presente año y quedó conformado de la siguiente manera: 

 

- Director de la IE (Presidente) Prof. Salvador Ticona Paja 

- Docente nombrado (Integrante) Prof. Pepe Ramírez Dávila 

- Miembro designado por el CONEI (integrante) Rosmith Ishuiza Tuanama 

- Representante de la APAFA (veedor) Wilger Tuanama Mozombite 

 

 Adjunto Acta de Conformación de la Comisión de la Toma de 
Inventario para el año 2020. Y Resolución de Reconocimiento. 

 
                            Sin otro particular me suscribo de usted expresándole las 
consideraciones y estima personal. 

 

Atentamente. 

 

 



                                                             
                   INSTITUCION EDUCATIVA N° 0375 

                               COD. MODULAR SECUNDARIA. 1401587   -    COD. MODULAR PRIMARIA.0301770 
    CENTRO POBLADO BARRANQUITA- EL DORADO 

 

 

 

 



                                                             
                   INSTITUCION EDUCATIVA N° 0375 

                               COD. MODULAR SECUNDARIA. 1401587   -    COD. MODULAR PRIMARIA.0301770 
    CENTRO POBLADO BARRANQUITA- EL DORADO 

 



                                                             
                   INSTITUCION EDUCATIVA N° 0375 

                               COD. MODULAR SECUNDARIA. 1401587   -    COD. MODULAR PRIMARIA.0301770 
    CENTRO POBLADO BARRANQUITA- EL DORADO 

 



                                                             
                   INSTITUCION EDUCATIVA N° 0375 

                               COD. MODULAR SECUNDARIA. 1401587   -    COD. MODULAR PRIMARIA.0301770 
    CENTRO POBLADO BARRANQUITA- EL DORADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             
                   INSTITUCION EDUCATIVA N° 0375 

                               COD. MODULAR SECUNDARIA. 1401587   -    COD. MODULAR PRIMARIA.0301770 
    CENTRO POBLADO BARRANQUITA- EL DORADO 

        “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
                              “AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD” 
 
 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 017-2020-D.I.E. N° 0375- B. 
 
                                                                      Barranquita, 20 de noviembre del 2020 

 
         Visto el  Acta de conformación de la comisión de toma de inventario del año 2020 de fecha 
18 de noviembre del 2020  De la IE N° 0375 de Barranquita, distrito de Santa Rosa, provincia de el 
Dorado, departamento de San Martin.  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Directiva N° 001-2015/SBN” Procedimientos de Gestión de los Bienes 

Muebles Estables”, se norma la conformación necesaria de la Comisión de inventario que tendrá a 

su cargo la elaboración del informe Final de Inventario y firmar el Acta de conciliación Patrimonio-

Contable de la entidad.  

Que, mediante Directiva N' 05.2O19.GRSM.DRE.DO/OCP Gestión y toma de inventarios de 

bienes de muebles patrimoniales de la dirección regional de educación de San Martin, se establece 

la conformación de las comisiones de inventario en cada una de las Instituciones Educativas, 

CETPROs e Institutos de Educación superior Publico. 

De conformidad, con la ley N° 28044- Ley General de Educación, Ley N° 27444, ley N° 

29151-Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CONFORMAR LA COMISIÓN DE INVENTARIOS DE BIENES 

PATRIMONIALES de la Institución Educativa N° 0375 lugar Barranquita, Distrito de Santa Rosa, 

Provincia de el Dorado region San Martin, para el año 2020 el mismo estará conformado por: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

Presidente-Director Salvador Ticona Paja 02039975 

Miembro 1 
Pepe Ramirez Davila 

01073978 

Miembro 2 
Rosmith Ishuiza Tuanama 

41508911 

REPRESENTANTE 
APAFA(Veedor) Wilger Tuanama Mozombite 41952391 

 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER, la notificación a los interesados. 

REGÍSTRESE COMUNÍQUESE. 

 


